04/99 N/D 5.11.043.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
26220
4/2-Wegeventile
Betätigung: Elektromagnetisch
Indirekt gesteuerte Sitzventile
Anschluß G 1/8, G 1/4
� Handhilfsbetätigung mit Feststellung serienmäßig
� Kompakte Bauweise

vergleichbare Öle mit DVI-Werten <8 (DIN 53521) und ISO-Viskositätsklasse 32-46
(DIN 51519).
Bestellbeispiel
4/2-Wegeventil, Anschluß G 1/4,
Betätigungsmagnet 24 V DC, mit Gerätesteck-
vorrichtung DIN 43650 Form B, Schutzart IP 65
Typ: 2622000.3053.024.00
Gerätesteckvorrichtungen
Siehe Katalogblatt 7503364
26220
N/D 5.11.043.02 Konstruktionsänderungen vorbehalten 04/99
Allgemeine Informationen
Symbol Typ Anschluß Nennweite Betriebsdruck (bar) Durchfluß Schaltzeit (ms) Handhilfs- Leistungs- Gewicht Maßzeich-
Ventil . Magnet Min. Max. l/min Ein Aus betätigung aufnahme (kg) nung Nr.
Verrastung (W)
2622000. * 1) G 1/8 4 1,5 10 700 20 20 mit < 5 0,30 M01
2622200. * G 1/4 7 1,5 10 1400 24 27 mit < 5 0,39 M01
2622100. * 1) G 1/8 4 1,5 10 700 11 12 mit < 5 0,40 M02
2622300. * G 1/4 7 1,5 10 1400 24 27 mit < 5 0,62 M02
2 4
1 3
14 12
a b
2 4
1 3
14 12
* Bei Bestellung bitte Magnet, Spannung und Stromart (Frequenz) anfügen.
Symbol Typ Anschluß Nennweite Betriebsdruck (bar) Durchfluß Schaltzeit (ms) Handhilfs- Leistungs- Gewicht Maßzeich-
Ventil . Magnet Min. Max. l/min Ein Aus betätigung aufnahme (kg) nung Nr.
Verrastung (W)
2622001. * 1) G 1/8 4 2 8 700 19 62 mit < 2 0,30 M01
2622201. * G 1/4 7 2 8 1400 23 75 mit < 2 0,39 M01
2622101. * 1) G 1/8 4 2 8 700 13 14 mit < 2 0,40 M02
2622301. * G 1/4 7 2 8 1400 24 27 mit < 2 0,62 M02
2 4
1 3
14 12
a b
2 4
1 3
14 12
Kenngrößen Betätigungsmagnete
Typ Leistungsaufnahme Schutzart Temperatur Gewicht Maßzeichnung Schaltbild
24V DC 230V AC Fluid max. Umgebung Nr. Nr.
(W) (VA) (°C) (°C) (kg)
3052 4,8 8,5 IP 00 ohne Stecker +50 -10 bis +50 0,06 M03 SB01
3050 1,7 4,3
3053 4,8 8,5 IP 65 mit Stecker +50 -10 bis +50 0,08 M03 SB01
3051 1,7 4,3 DIN 43650 Form B
3030 4,5 8,0 IP 00 ohne Stecker +50 -10 bis +50 0,09 M04 SB01
3036 1,6 3,5
3031 4,5 8,0 IP 65 mit Stecker +50 -10 bis +50 0,12 M04 SB01
3037 1,6 3,5 DIN 43650 Form A
3042 3,3 – EEx m II T6 +80 -10 bis +50 0,13 M05 SB01
mit Kabel 3 m
3043 – 3,3 EEx m II T6 +80 -10 bis +50 0,13 M05 SB08
mit Kabel 3 m
Achtung:
Ventile und Magnete dürfen nur entsprechend ihrer elektrischen Leistungsdaten kombiniert werden (siehe Tabelle Allgemeine Informationen).
Für Ventilausführung < 5 Watt sind Magnete 4,8 oder 4,5 Watt verwendbar.
Für Ventilausführung < 2 Watt sind Magnete 1,7 oder 1,6 Watt verwendbar.
EEx m-Magnete 3,3 Watt sind für Ventile < 5 Watt verwendbar.
Standardspannungen 24 V DC, 230 V AC. Weitere Spannungen auf Anfrage.
26220
04/99 N/D 5.11.043.03Konstruktionsänderungen vorbehalten
Grundabmessungen Ventile
F